1

2025年１月31日

各 位

会 社 名 Ｔ Ｏ Ｔ Ｏ 株 式 会 社

代表者名
代 表 取 締 役
社 長 執 行 役 員

清 田 徳 明

コード番号 5332（東証プライム、名証プレミア､福証）

問合せ先 広 報 部 長 川 原 拓 郎

 (TEL：０９３－９５１－２９０１)

会長、社長および代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025年１月31日開催の取締役会において、下記のとおり会長、社長および代表取締役の異動につ

いて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

  2025年度スタートにあたり、新経営体制に移行するものです。

２．会長、社長および代表取締役の異動（2025年４月１日付予定）

氏名 新役職名 現役職名

清田
きよた

 徳明
のりあき

 代表取締役 会長 兼 取締役会議長 代表取締役 社長執行役員

田村
たむら

 信也
しんや

 代表取締役 社長執行役員 取締役 専務執行役員

３．代表取締役でなくなる者（2025年４月１日付予定）

氏名 新役職名 現役職名

喜多村
き た む ら

 円
まどか

 取締役 相談役 代表取締役 会長 兼 取締役会議長

白川
しらかわ

 敬
さとし

 取締役 代表取締役 副社長執行役員

なお、両名は 2025年６月定時株主総会にて取締役を退任し、喜多村円は相談役に就任、

白川敬は顧問に就任する予定です。

2

４．新任 代表取締役 社長執行役員の略歴

氏  名 田村 信也（たむら しんや）

出 身 地 福岡県

生 年 月 日 1967年３月13日

学 歴 1991年３月 九州大学大学院 総合理工学部 修士課程 修了

略 歴 1991年４月 当社入社

2008年４月 当社ウォシュレット生産本部 ウォシュレット企画部長

       兼 ＴＯＴＯウォシュレットテクノ株式会社 経営企画部長

2010年４月 当社ウォシュレット生産本部 ウォシュレット企画部長

       兼 ＴＯＴＯウォシュレットテクノ株式会社 取締役 経営企画部長

2011年４月 TOTO VIETNAM CO.，LTD．社長

2015年４月 当社グローバル戦略室長

2016年４月 当社執行役員 グローバル事業推進本部長

2018年４月 当社執行役員 米州住設事業部長

兼 TOTO AMERICAS HOLDINGS,INC．社長

兼 TOTO U．S．A.，INC．社長

2019年４月 当社執行役員 米州・欧州住設事業担当

       兼 米州住設事業部長

      兼 TOTO AMERICAS HOLDINGS,INC．社長

兼 TOTO U．S．A.，INC．社長

兼 ＷＩＬＬ２０２２ 米州・欧州住設事業担当

2019年６月 当社取締役 常務執行役員 米州・欧州住設事業担当

       兼 ＷＩＬＬ２０２２ 米州・欧州住設事業担当

2021年４月 当社取締役 常務執行役員

中国・アジア住設事業、米州・欧州住設事業担当

兼 ＷＩＬＬ２０３０ 中国・アジア住設事業担当

       兼 ＷＩＬＬ２０３０ 米州・欧州住設事業担当

2022年４月 当社取締役 常務執行役員 海外住設事業担当

兼 ＷＩＬＬ２０３０ 海外住設事業担当

2024年４月 当社取締役 専務執行役員 グローバル事業推進、海外住設事業担当

兼 ＷＩＬＬ２０３０ 海外住設事業担当

（重要な兼職の状況）

・東陶（中国）有限公司 董事長

・TOTO AMERICAS HOLDINGS,INC．会長

現在に至る

所有株式数 16,700株

   以 上